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REGIONE

LAZIO

PER CHI DI INTERESSE

Oggetto: Procedura aperta telematica, in ambito comunitario, ai sensi degli artt. 58 e 60 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i,, volta all'affidamento della fornitura in service di sistemi diagnostici per il Laboratorio Analisi della ASL di

Viterbo.
CHIARIMENTO N. |

DOMANDA: In riferimento al presente procedimento di gara, con la presente chiediamo cortesemente di voler
pubblicare le planimetrie in formato DWG e gli schemi di offerta economica ed i modelli di dichiarazioni ed
allegati amministrativi in formato editabile.

RISPOSTA: Le planimetrie in formato DWG e i modelli di dichiarazioni e allegati amministrativi verranno
pubblicati contestualmente al presente chiarimento in formato editabile sia sul sito di questa ASL che sulla
piattaforma Net4Market mentre si comunica che non sono stati previsti schemi di offerta economica, pertanto,
si conferma, come indicato nel disciplinare di gara, che il dettaglio dell'offerta economica dovra comprendere
quanto previsto all'art.|5 del capitolato speciale d’appalto allegato A.

DOMANDA: Lotto n. 6 - HUB VITERBO URINE

In relazione alla tabella “CARATTERISTICHE STRUMENTALI E ANALITICHE MAX 65,00 punti (100%)/MIN
26,00 punti” a pag. 71 del Capitolato Tecnico si fa gentilmente notare che la somma delle percentuali indicate &
pari al 120% (anziché 100%) e di conseguenza la somma dei punteggi invece che 65 risulta essere 78.

Si chiede pertanto di indicare la percentuale corretta di ogni singola voce della tabella.

RISPOSTA: Si riporta di seguito la griglia di valutazione dei criteri corretta per ogni singola voce della tabella:
Caratteristiche oggetto di valutazione

Griglia di valutazione dei criteri (max 70 punti) Punteggio max

CARATTERISTICHE STRUMENTALI E ANALITICHE MAX 65,00 punti (100%)/MIN 26.00 punti

Modalita di caricamento dei reagenti (relazionare) 10%

Cadenza analitica del sistema in toto con 15 HPF 10%

Numero dei reagenti necessari al completo funzionamento degli strumenti per I'analisi chimico-fisica | 10%
delle urine e per lettura urine (relazionare)

Possibilita di produrre altri parametri oltre quelli richiesti 10%

Visualizzazione a video del campo microscopico che consenta nella validazione di visualizzare in | 10%
un'unica videata I'insieme degli elementi rilevati nel campione (sedimento urinario)

Espressione dei risultati in particelle/ microlitro particelle/HPF (campo microscopico) 10%

Sistema di lettura delle aree reattive mediante camera digitale a colori (relazionare). 5%

Possibilita di definizione da parte delloperatore (in base ai valori ottenuti) di criteri selettivi dei | 5%
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campioni da sottoporre a validazione

Protezione dei reattivi dalle contaminazioni esterne con rilevazione automatica di eventuale | 10%
esposizione degli stessi ad umidita (Relazionare)

Modalita del sistema di controllo del carry — over dei campioni 5%
Valore minimo dell'urina necessario per I'esecuzione dell’esame completo chimico-fisico/ sedimento | 5%
Lettura e visualizzazione del sedimento (relazionare metodica). 10%

DOMANDA: Con la presente siamo a richiedere se il termine "sottoscrizione" presente nel disciplinare e nel
capitolato relativamente a parte della documentazione che dovra essere presentata, & da intendersi riferito alla
firma apposta a mano sul documento cartaceo dal legale rappresentante della ditta, ovvero alla firma digitale
apposta sul documento pdf.

Nel caso in cui debba intendersi quale firma digitale, si chiede conferma del fatto che sia sufficiente produrre,
nellambito della offerta tecnica di cui all'art. 15 del capitolato, documenti firmati digitalmente e non anche siglati
in ogni pagina del documento cartaceo.

.

RISPOSTA: Si conferma che ¢ sufficiente apporre la firma digitale su ogni file pdf presentato.

DOMANDA: Relativamente alla richiesta presente all'art. 5 del Capitolato, punto XlI, siamo a richiedere
conferma che la documentazione "Manuali, programmi di gestione e funzionamento di tutta la strumentazione,
dépliant e fogli illustrativi dei reagenti, complementi e materiale d'uso", richiesti in versione stampata siano da
consegnare all'Azienda Appaltante in duplice copia in un momento successivo all'aggiudicazione e non in sede di
presentazione dell'offerta.

RISPOSTA: Si conferma che la documentazione "Manuali, programmi di gestione e funzionamento di tutta la
strumentazione, depliant e fogli illustrativi dei reagenti, complementi e materiale d'uso", in fase di offerta deve
essere scannerizzata e firmata digitalmente mentre deve essere consegnata all'Azienda Appaltante, in duplice
copia, in un momento successivo all'aggiudicazione.

DOMANDA: Relativamente al LOTTO 3 in riferimento al requisito minimo: Caricamento in continuo e semina su
vari terreni di coltura con esecuzione random dei campioni biologici pervenuti in laboratorio... Si chiede che venga
spiegato meglio in ambito microbiologico cosa si intende per “caricamento in continuo”

RISPOSTA: Si intende caricamento di continuo non necessariamente senza pausa.

DOMANDA: Relativamente al LOTTO 3 si chiede cosa si intende per:
“Capacita di trasferimento delle piastre petri dal seminatore agli incubatori mediante sistemi di connessione automatici”

“Imaging digitale automatico”.

RISPOSTA: Relativamente al primo punto si intende che il trasferimento delle piastre deve avvenire in
automatico all’incubatore. _
Relativamente al secondo punto si intende la possibilita di “fotografare” e “acquisire le immagini” della semina in
automatico.

DOMANDA: Si richiede cortesemente di verificare se il numero di 15.000 esami/anno per le "Catene kappa e
lambda leggere libere" richieste nella tabella 22 del lotto 8 sub-lotto b (Proteine specifiche) del Capitolato sia
corretto.

RISPOSTA: Il numero corretto degli esami/anno per le "Catene kappa e lambda leggere libere" richieste nella
tabella 22 del lotto 8 sub-lotto b (Proteine specifiche) del Capitolato & di 1.500 per cui si riporta di seguito la
tabella 22 corretta:
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TABELLA 22
LOTTO 8 PROTEINE SPECIFICHE
LABORATORIO ANALISI HUB
N° ESAMI/ANNO ANALITI FREQUENZA
2 VOLTE A
350 ALFA | MICROBULINA SETTIMANA
2 VOLTE A
325 ALFA 2 MACROGLOBULINA SETTIMANA
2000 BETA 2 MICROGLOBULINA GIORNALIERA
50 CERULOPLASMINA AL BISOGNO
1500 CATENE KAPPA E LAMBDA LEGGERE LIBERE GIORNALIERA
6200 MICROALBUMINURIA GIORNALIERA
100 RECETTORE SOLUBILE DELLA TRANSFERRINA AL BISOGNO
50 SOSTANZA AMILOIDE AL BISOGNO
100 CISTATINA C : AL BISOGNO
10675 TOTALE

DOMANDA: Si richiede cortesemente altresi di verificare se I'importo di 90.000€ /anno posto come base d'asta
per il lotto 8 - sub lotto B (Proteine specifiche) sia corretto.

RISPOSTA: Dalla disamina del Capitolato tecnico posto a gara appare una inversione degli importi dei Sub-Lotti
8A e 8B da intendersi invece come di seguito si riporta:

Base d’asta Sub-Lotto 8A: € 90.000,00/anno

Base d'asta Sub-Lotto 8B: € 35.000,00/anno.

DOMANDA: i richiede cortesemente di confermare di non poter inviare un'offerta per il singolo sub lotto ma
solo per il lotto completo?

RISPOSTA: Si conferma di non poter inviare un’offerta per il singolo sub-lotto, ma solo per il lotto completo.

DOMANDA: Relativamente al LOTTO | si chiede conferma che i requisiti richiesti all'art 6.4 del disciplinare
per la realizzazione delle opere siano richiesti esclusivamente per il sublotto H inerente I'Hub P.O. Belcolle

RISPOSTA: Si confermano i requisiti art. 6, tutti quelli ivi indicati sono riferiti al LOTTO |.

DOMANDA: Si chiede conferma che per i presidi Spoke di Tarquinia, Civita Castellana e Acquapendente, nei
quali sono previsti piccoli interventi di adeguamento a supporto della corretta installazione degli strumenti, non
siano necessari i requisiti richiesti all'art. 6.4 del disciplinare.

RISPOSTA: E' necessario possedere i requisiti richiesti per il Lotto | come da art. 6.

DOMANDA: In riferimento alla gara in oggetto, con la presente si chiede se la dichiarazione amministrativa per
i lotti 2,3,4,5,6,7,8 punto 2) segnalata come ALL B & da ritenersi invece soddisfatta con la DICHIARAZIONE
SOSTITUTIVA DEL CONCORRENTE (ai sensi degli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000) e
contestuali dichiarazioni di impegno, in quanto tra i vari allegati non vi & indicazione alcuna del documento
denominato come ALLEGATO B.
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RISPOSTA: Si conferma che la dichiarazione amministrativa per i lotti 2,3,4,5,6,7,8 punto 2) segnalata come ALL
B ¢ da ritenersi invece soddisfatta con la DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DEL CONCORRENTE (ai sensi degli
artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000) e contestuali dichiarazioni di impegno.

DOMANDA: Sul disciplinare di gara vengono indicati 32MB come dimensione massima del file zip da caricare
nella busta tecnica. Si chiede di confermare che, come accaduto in gare precedenti fatte sul presente portale, si
possono caricare file zip di capienza superiore.

RISPOSTA: Per quanto riguarda il caricamento della documentazione tecnica, avendo impostato, in sede di
compilazione della scheda di gara, la spunta alla voce “Libero” si comunica che se la dimensione indicata di 32MB
non dovesse essere sufficiente, & possibile organizzare la documentazione in pit cartelle, ciascuna da predisporre
nel formato specificato (.zip firmato digitalmente e marcato temporalmente) e da caricare in successione nello
spazio previsto.

DOMANDA: Poiché la presente procedura & una gara telematica, si chiede di confermare che laddove nel
disciplinare e nel capitolato speciale si parla di firme "leggibili e per esteso” e quindi olografe, trattasi di refuso e
che sia sufficiente la firma digitale posta sul file pdf.

RISPOSTA: Si conferma che ¢ sufficiente la firma digitale sul file pdf.

DOMANDA: Si chiede di chiarire se il Lotto 6 & ancora in atto oppure verra annullato per il procedimento
Regionale (concluso a Febbraio 2018). Se ancora in atto, si chiede se rimane valida la durata indicata nel
disciplinare.

RISPOSTA: Si conferma la richiesta di offerta del LOTTO.

DOMANDA: In riferimento a quanto da voi indicato per la compilazione dell'offerta economica a pag 23/24 del
Capitolato Speciale si chiede di confermare che i materiali di consumo devono essere forniti a titolo gratuito
mentre i calibratori e i controlli possono essere offerti a pagamento.

RISPOSTA: Si conferma.

Con l'occasione si chiede la produzione nell'ambito dell’Offerta Tecnica di presentare copia scannerizzata
dell'offerta economica SENZA PREZZI, contenente descrizione e quantita di ogni prodotto offerto, al fine di
consentire un'adeguata comparazione tra |'offerta economica presentata e la documentazione tecnica.

Si ribadisce che, pena esclusione, I'offerta economica senza prezzi non deve presentare alcun riferimento
economico.

DOMANDA: Con riferimento a quanto previsto dall'art. 5.1 del Disciplinare per il Lotto n. I, e in particolare
laddove si afferma che i soggetti di cui all'art. 46 del d.Igs. n. 50/2016 possono essere "indicati od associati dal
concorrente del Lotto I" si chiede di confermare che tali soggetti, costituendi o costituiti non dovranno
necessariamente costituire un'associazione o raggruppamento temporaneo di imprese insieme al concorrente,
ma potranno anche essere semplicemente "indicati" da quest'ultimo, senza obbligo di presentare documentazione
amministrativa diversa da quella prevista dall'art. |5 n. 8), allorché verra presentata I'offerta per la partecipazione
alla gara

RISPOSTA: Oltre alla documentazione amministrativa prevista dall'art. |5, punto 8) ovviamente anche quella
relativa al possesso dei requisiti di cui all’art. 6, punto 6.4).

Si rende noto, inoltre, che dalla disamina del Capitolato tecnico posto a gara, in merito al Lotto 7, TABELLA 20,
si evidenzia un errore di calcolo nel numero esami/anno per emoglobina glicata da rideterminarsi in 30.000/anno
per cui si riporta di seguito la tabella 20 corretta:
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EMOGLOBINA GLICATA-HbAI/EMOGLOBINE
PATOLOGICHEc
LABORATORIO ANALISI HUB

N° ESAMI/ANNO ESAMI
1000 EMOGLOBINE PATOLOGICHE
30000 EMOGLOBINA GLICATA

Il Responsabile Unpico del Prégcedimento °

Dr.ssa ?y




